
TOIMETUS JA TALITUS:
Jõhwis, Rakwere tän 7-a

Telefon 48.

Toimetaja kõnetunnid esmas
päeval, kolmapäeval, nelja
päeval ia laupäeval k. 9—11

Kontor avatud kella 8—6

Ukfik number 5 senti.

TELLIMISE HIND:
1 kuu postiga .... 45 senti.

3 kuud .. .... 130
6 .. .... 250 „
1 aasta ... 5 kr.

Tellimisi võtavad vastu kõik
postkontorid

Käsikirjad, mis alallstelt kaastöölistelt ei tule. arwatakse maksu alla, kui
neil tasunõudmirte peale kirjutatud. Tarvitamata jäänud käsikirju ei hoita

lima wastawa soowlawalduseta alal.

ilmub Jõhwis
igal koimapäewal ja laupäewal

Kuulutuse hinnad: 1 millim. 1 weerul kuulut. küljel 3 senti, lehe tekstis ja
eesotsas 8 senti. Tööotsirnise kuulutused põole hinnaga. Kuu'utusi võe

takse vastu lehe ilmumise eelpäeval kuni kella 12.

Ns 23. Jöhwis, laupäewal, 14. nowembril 1931. a. III aastakäik.

Jõhwi gümnaasium jääb.
Koo! muudetakse elule wastavamaks

gümnaasiumi esimesed. Massid viigi harida.
ISHwI ühisgümnaasiumi toetamise neid nagu raamatupidamine, masina-

seltsi peakoosolek peetakse 15. now.Sel- kirt, rakendusmatemaatika — plaanide
lel koosolekul sõelutakse põhjattkult kooli, joonistamine, naks- ja meeskäsitõöd,
tüübi küsimust. Paar nädalat tagasi kütke aineid kokka 11 tundi,
küta haridusministeeriumis kooli dele- Kool jääks töötama progümuaa.
gatfioon, seal soowitati, et kool oma siamiua, koolist oleks wõimalik edasi
õppekawasse wõtaks rohkem eluliseid minna mujale keskkooli. Progümnaasiu-
aiueid. Pedagoogika nõukogu on tööta, ml klassid jääksid riigi kanda. Ülemise
uud wätja sellele soowile wastawalt klasse aga püüaks ülemal pidada kooli
kama, mis näib ette õppekawas kokku ülewakpldamise selts,

kolme esimese klassi peale sarnaseid ai- —

Rasputina poeg ja Jaanilinna
naised.

Majanduspoliitiliste läbirääkimiste eel

Kuidas wenelane taltsutas ..palvetundidega" uskUkke
ž^obweli fear/aär leppes

ubieludvaumagu.
Juba mõnda aega uttus Jaani

linnas ringi,keegi Foma S., kes end
nimetas Grigori Rasputlni pojaks. Ena-
mtk Jaanilinna usklikke natsi oli kindlas
usus, et S. on R l poeg ja .pühamees".

S. tegi tegemist ainult naistega,
pidades palwetunde soowi peale usklik-
kutde naiste elukorterites. Palwetunnld
peeti enamtstr õhtutel ja ilma tunnis,
tajate^juuresolekuta.

l Erltl rohkelt korraldaoud püha-
mehega paiwetuudr keegi abielunaine
mehe kodust äraolekul. Et meest kuidagi
palvetundide ojaks kodust ära saata,
on na'»e mehele luba annud minna
kõrtsi aega wtitma, mis warem naise
poolt mehele oli keelatud.

Mehele oli naise muutus wäga
rõõmustaw. Et läinud päevagi mööda,
et ta õhtul kõrist» ei oleks Istunud.
Ralue oga palwetas paluewinaoga
kodus, saetrs vhkawaid palveid juma
latele.

Nii olid mõlemad wäga rahul ja
uautistd umbes paar kuud õnneliku elu.

Mõni päev tagasi tutt aga õnnelikule
elule ootamata lõpp.

Istudes kõrtsis õllepudeli taga,
märkas .õnnelt!" mees, keegi nais
külaline kõrtsis tegi katset temale lähe
neda. Kui korralik abielu mees kunagi,
ei pööranud ta sellele kuigi suurt tähel-
pauv.

Et aga naine lähenemist satkas, siis
palus mees eud rahule jätta. Nüüd
asus naine luba küsimata lauda ja
teatas õnnelikule mehele, et tema naine
pidavat võõra mehega kodus palve
tundi. See uudis üllatas meest. Sõna
lausumata pant ta mütfi pähe ja läks
koju.

Kõrtsis kuuldu osutuski tõeks ja
mees oli sunnitud palvemenda alus
pesul toast välja peksma.

Nii lõppesid pühsmrhe palved
Iaoulttnuas. Näib, et ta on Narvast
lahkunud, sett mitmed palveõed ei
ole teda nädala jooksu! Jaanilinnas
enam näinud.

Karjatse Marist ja kurjast pullist
Kuidas »krahvtherra“ tütrukust sai karjatütruk.

Mäetaguse! tuntakse juba okupatsiooni
ajast peenikest noori härrat, kes armasted
ikka igas sõnas tarvitada .Mefch" ja
kes erwab eneses olema ikka natukene
seda mõisniku .wmfi", rhk kütt Ise on
praegust ühe uussakslasest mõisniku
rentnik, kuid siiski armastab rääkida nii,
et iülamers on seljataga. Mttaud va-
nad mehed räägivad, et justkui .toa-
naparuu". See .wauoporvni" moodi
noorherra ott kpua poismees. mitmed
.asjatundjad" rääkisid kohe nii kiud-
lasti, et ega ta naist ikka ei saagi... Aga
et ilmas sünnib imesid, nii võttis
.nwfdj* naise la ja kohe .krahvidena"
lapsetütruku.

Pulma reis jäi muidugi ära, nii

kauaks kui ajad paranevad. Ajad pa
ranesid seni ajani nii kaugele, et lapse-
tüdru-ust sal korratütkuk ja el kellegi
muu full selle .paruni" moodi mehe
kurja pulli pärost. Nimelt tungis hil
juti preemehe kuri pull karjatse Mari
kallale tekitades raskemaid vigastusi,
sarnane häbematus ei meeldinud oga
M.ri mehele ja ta katsus aumehelikult
peremehega seda asja klaarida, mõeldes,
ehk maksab ka .wanapsruui" moodi
kahju ära, kuid selle asemel viset! Tar-
jaue .ehtparuni" moodi uksest välja ja
lasti kohe ametist lahti. Sellest ajast
peole uähtl itta .mrlch* proua karja
hoidmas.

perekonnaselsutesteld Jõhwi
alevist.

Sünd»: Hõ Frauis L 0, EllaLo-
«ida W.llers, Mtlwi Embcch. Er ch,
Woldemar Psrkmauu, Rado f Lehtse-
Hulda Kurss, Kari Frirdr'ch Ilves,
Alttse Pahk. Inge Luts, Ivar Laev,
Endla Paumer, Edith Käär.

Abiellumissoove: R. Tarlk ja I.
Uustal; Johannes Lille mägi ja Ella-
Marle Kantselek; Eduard Piiskop ja
Kiaara Kärme; Elmar Unstal ja Leida
Ravila; Walrntin Ttttson ja Attlde
Wihmav; Frrdinand Abelow ja Leena
Li owt; Herman Aeksander Suudan ja
Loowilsa Käi.

Abiellumist: Woldemar Pikat ja
Maria Sirotkina; Johannes Lille» ägi ja
Ella-Marie Kantselei; Elmar Wlkrs ja
Mcgda Puusepp; Walrntin Ditson ja
Attde Wihmav.

Surmajuhtumeid: Liisa Ekm, 73 a.
vana; Eduard Krõll, 49 a. vana; Rau-
brn Martin, 54 o. w; Rndo s Lehtse,
1 päev wano: Mtlva Krriu, 64 a.
vana; Mrrle Puss, 69 a. v; Mari
Ojamaa, 72 a. w.

Difterttt Mäetaga
Mäetaguse algkoolis tutt möödunud

nädalal ette difterildi juhtumine. Uks
õpilase jäi koolt internaadis haigeks, et
difterttt eriti raske haigus sulges arst
koolt.

ÜENÜ Kahula osakond algab
tegewust.

UESM Kahula osakomm tegevus,
mis vahepeal õige laokil ott, ou nüüd
jälle elustanud. Virumaa keskkorralduse
juhatuse ttkg? W. Mustri otsib ' teid.
kutdos panna jälle osakonnale endist
elu fisse Osakonna laulukoor tegutseb
praegu hoogsalt.

Uus saeweski Jõhwi.
Jõhvi F Lutsu soewesttle on tule-

mas lisaks veel teine saeweski IShwl
mõisa, mille omanikuks ou E. Wikn.
Saeveski hakkas töötama elektrijõul.

Kiwiõli elekter Jõhwis.
Jõhvi jahuvrski omanikud on otsus,

tausd oma johuweskisse pauna elektri
sisseseade.

Elektrit soovitatakse saada .Kiwi-
õlilt."Wastus elektri sisseseadmisest ilmub
neil päevil.

prantsuse peaminister jõudis
Ameerikasse.

Jõhwi perenaiste seltsi tööst.
Waatamata sellele, et Jõhvi pere

naiste seltsil on tulnud o«a lühikese
ttgevuseaja kestel pra kgis sem.str-s
oma esinaist vahetada, on võtnud <a
siiski kohspeal palju crrndavat ja kdsf-
viiwat lööd ära teha. Möödunud sü
gisel peeti üks keediste ja teine löögi*
valmistus kursus, milledest ümbrus
konna perenaiste osavõtt ott võrdle-
mifi elav. Läinud kevadel aastakoos
olekul otsustasid pereustsrd ühel häälel
korraldada pikema ekskursiooni Lõuna-
E.silsse, et serlseie majapidamistega
lähemalt tutwuneda. Ekskurfloooi kor
raldus jäeti oga juhatuse hooleks, krs
pidi sellist kohapealse ajalehe kaudu tea
tava Kuid seni pole oga seltsi juha
tus astunud ühtegi sammu msiniiud
ekskursiooni korraldamiseks, ning nii
mitmedki perenaised otsivad csjata aja-
leht st tsadormmt sell, st samepäest" mt!
pidi toimuma nimetatud ekskursioon.

Käesolkwai sügisel kavatseb ega
Selts, nüüd juba pikemat aega palgal
püsinud esinoise pr. La No juhatuse!
täie rnergioga tööle asud-». Lähemas
tulevikus kavatsetakse korraldada liik
metele kooswtlbimlue ühises teelauas.

Laval on tütre ]oseite’iga aurik Jsle
de France" pardal.

Kõik Ameerika lelied pühendavad
Prantsuse peaministri saabumisele pikki
artikleid. Samuti pühendatakse palju
ruumi Berliini, Pariisi ja Londoni
kommentaaridele eelseisvate Vashing-
toni läbirääkimiste kohta. .Fierald
Tribune" ütleb oma juhtkirjas, et eel
seisvate läbirääkimiste tähtsust ei saa
keegi salata.

Talve pool . fui aega rohkem, siis kor
raldatakse kangakudumlse kursus.

Pildil; Lava!(|walge maja, Hoower.

Eestil polegi piiri..
23 cx. püvi jänesed*

Kohtunik hötkub: .Wtktor Srmjo-
nowl* Et mingit vastust. Kohtunik
kordab. Jälle vaikus. Siis äkki hakkab
ukse juurest, inimeste vahelt punase
laua poole arglikult kohtu ette seisma.

.Noh, miks te ei vasta, olete Sem-
jonow?"

.Zah", piiksub poiss.
.Kuhu te oma sritfimehed jätsite?

On's siin või?" pärib kohtunik edasi.
Selgub, et Wlktoril on weel^kaaskan-
palujad täna punase kaua ees ja need
on Mek. Frodorov ning Aleks. Biikov.
— Kõtt kolm .meest said hädavaevalt
13 a. vanaks, kui tahtsid laia maailma
kaema minna ning ühe! ilusal suvepäe

val sammusid SSSR piiri poole, et
Wenesse .ümberkolida'. Ise mehed
seletavad, et piiri polevat oluud —
nad pole arugi saanud, kui juba We-
ms end leidnud...

Keegi publikust arvab: .Ja-sah,
weecend traataia alt läbi, veed poisi-
herned vist..."

Pttriseadus on aga rikutud plõn-
nide poolt ja kohtunik karistab igat...
wauemate valme olla andmisega plus
kohtumaks ä 2 krooni... Diktori
ema, kes ou turukorviga ka kohtusse
ttmvnd, püüab veel midagi seletada
eksimisest, kuld kohtunik lausub:

.Otsus on juba tehtud."

Otsa Jaani kolmas kiri.
Kõigest sellest^maallmapatustja muust.

Otsa Jaan sai^Jisakus päewapealt kuulsaks.
Pidin juba Iisaku alewiku^.suuru-

feb" rahule jätma, kuld kahjuks ei saa
veel jäta. Sest alevik — sellepeale
vaatamata, et asub 86 klm. lähemast
linnast — sammub täiesti linnale kaasa.
Alevikus mõib tihtilugu näha võõba
tud nägusid, sa mutidel , puudu ka .as-
jsarmastajaid",V«aluult?j puudub veel
registreeritud rsstorcaa ja üks asutis
mida ma praegust jätan nimetamata
ja Muldas kstis saab veel niisuguses
kohas vaikida?

Neil päevil varises maamulda
kauaaegne Iisaku algkoottteeuija, kes
ott oli 35 aastat ausalt oma kohuseid
täitnud. Lapsed -siis tahtsid ka oma
hallipesttst truud kooliteenijat viimasele
paigale lauludega saata. Aga koottjoha-
raja, kes lastele laulmist õpetab, loo-
bus nüüd selleks lastele laulu õpeta
mast, tähendades: .Ma ei wöi ju teile
laule õpetada sest mkna olla temaga
riius". Imelik on küll. kuidas.llttsvgune
mees — kes veel surnute vastu viha
p?ab — võib lapst hääs vaimus kas
vatada ja ueile midagi hääd õpetada.

Nojah, kus nüüd joomisega läbi-
kattunud sekretär kauplustes käimisega
kulutas saapotaldv, mis hirmus kohe.
qg« vastu! ulr ja jäle väitab oma papist
Iiaut ja siis veel rääg'b: .Wat Mu
kai jvba midagi, mks ou sihitud Otsa
Jaani pihta." Eks näeme millal ilmub
midagi, kas see aasta või tulevsl^frl
ajal?
, ^Srr ott ühel pimedal õhtul, kul
ma läksin alevikku. Wäljas ott nii
pime, et pista kas või kohe, näpp silma.
Praegu oleksin siis ka kellegiie suure
tuhinaga otsa jooksnud, kuid järsku
kuulsin kedagi kõnelevat. Jäin siis vei
dikeseks ajaks peatuma, et kuulda, mls
nad õige räägivad. Ksulatasin ja sits
sain aru, et veed olid aleviku juuru-
sed," kes isekeskis räägivad minust, et
see Otsa Zcaa kõike tema kuuleb ja
välja muugib, aga imelik on kuldas ta
veel seda et ole kuulnud, et kuidas üht
.suuremat" meest suvel .ehal" käimisel
küla poisid olid küüni kiuni paanud sa
sits vee! palju runalat naija teisega
teinud! Seda juttu lõpetades tähendas
siis üks meestest: Arvaksin Otsa Jaani

kirjutiste kohta seaduslik käik, anda aga
ei oleZühtegi konksu, kust saaksime kiuui
hakata!" Telue mees ott palju käredam
ja hakkas praalima, mis hirmus kohr:
.See .läheb mulle kohe otse wäijakau.
uatamatuks. Hlljuti alles kirjutas mi
nust, kui mind mõisteti üheks kuuks
aresti ja uüüd jälle kirjutab, aga nüüd
tahan midagi ette võtta, et poisinolk
mind rahule jätaks".

Jaau Ots.

Ühistegeline liha*
hauplus Jõhwi.

Möödunud nädalal algas Jõhwi
tarvitajatesühtng liha ühirmüügl orga-
niserrimtst. Ühistegelist tthakaaplust, kus
oleks müügil ka aedvili ja muud toi-
duaiaed, kavatsetakse avada ühispanga
majja, laiendades seal asuvat rrattha-
karul liha järelvalve punkti kaupluse
ruumi alla võtmisega. Rakveres iõõtab
selline kauplus hea eduga.

Jõhwi põllumehed teewad
saia jahu.

Uus valtsidega jahuveeki Jõhvi
mõisas ou koormatud tööga. Põllume
hed teevad hoolega saiajshu, sest püha
deks ja suuremateks juhtudeks sats ost
mine viiks majapidamisest palju raha
välja.

Oksjonttink Miklas.
9. uow. pidas kohtuprikstav siin

koheiiku asuuiku K. juures oksjonit.
Rahvast ott vähe koos. Oksjonile tul
nud Kolina küla mehed lubanud kehva
meest aidata. Ostnud siis hobuse ühes
rakendusega ära ja kiukiuud selle kehva
mehe pojale.

JisakJasile.
Mina, W. SuuberTeaton Iisaku .Aluta

guse Teataja" lugejaskonnale, et mina pole
nr. 19 kirjutanud kirjutist: .Paralleele ühest
Alutaguse alewikust".

Austusega
23, Suutes

■HHilHMMIi
Lugege ..Alutaguse Teatajat".



2. Alutaguse aia 1« Nr.. S3

Elukutse - sportlane.
Warjatud proffesfionatism ajab lopsakaid öist. — Saladuslikud ..päewarahad" ja mitmesu-

t gufed kulud.

Sporf peab paranema!

Küprose jsaar, kus puhkenud rahutused on wa*bumas

Kiri Austraaliast Narwa.
Majanduslikud raskused on otsaga juba Austraaliasse jõud
nud. — Väljarändajad pole oma eluga seal sugugi rahul.

Jalgpallivõistlus. Tallinnas mägib
kuulus välismaa profimreskond fte- ja
fre meie meeskonna wasiu. Ja falgpaül*
harrastaja kodanik maksab oma krooni,
poolteist või koguni koka ning lunas-
tab pileti. Istub täiskiilutud tribüünil
wõi seisab seisuplatfis, vaatab mängu,
karjub hrrrao» kui meie mrhrd värava
löövad, kirub, kui seda teewad wasia
sed ning on omaga rahul. Ta on oma
raha rest saanud oma lõbu ja enam ta
ei nõua.

Kuhu läheb aga raha, mis tuhan-
dete spordihuviliste taskust valgub
wõlstluse kassasse, sellest harilik wõistlu-
selkäija palja huwl ei tunne. Kuid spor-
dile lähemalseiswais ringkonnis on tih-
tiprale olnud ärewust. Seda just üheu-
duses spordiorganisatsioonid'»
rahaliste tolmingutega.Meie
spordisrltstdele ja sportlastele heidetakse
uimelt ette warjatud prefessio-
« a l! s m i, elukutselikkust, mis vastolus
ausa spordi põhimõtetega

Kui arvata wälja elukutselised maad-
lejad, .tsembiouid*, siis Eestis eiukut-
felist sporti ei oie. Kõtt meie spordiselt-
fid ou registreeritud Uitudes, Mdud
omakord keskliidus ja rahwuswaheiistes
erMitudes. Seega meie spordisrltstd ja
sportlased peavad asuma kaljukindlalt
auatõvrfpord! põhimõttel, mille juht-
lause our Ükski sportlane el
rohi oma eslnemlse eest
Võistlustel saada mingt-
sugust aiuelist tasu.

Kuid — sellel karmil amatööesrahu-
sel on oma „fllm* — auk, kust poeb
sisse prosrsstoualism. Nimelt näeb asja-
armastajate määrastik ette, et wõistlust
korraldaw orgaulfatfioou wõi selts, kahu
kuulub võistleja. Võistleja, Võistleja,
«õib oma liikmele tasuda kalad, mis ot-
sekoheses ühenduses Võist-
l« s t e g a, vagu sõidu-, korteri ja söögi
raha.

Reode summade makstmum ou küll
määrustikus nähtud ette kuid — jälle
see kaid — tihtipeale pigistatakse stia
üks pim kiuni. J, see .ühe silma kiuni,
pigistamine* annabki põhjast Leha ette-
heiteid meie spordiorga ttsatfioonldele
kõrwaiekaldSmises asjaarmastaja põhi
mõtetest.

Oa ju üldiselt tuutud tõsiasi, et pea
kõtt maailmakuulsad spordituusad on
«orjatud .profid.* Paawo Nurmi, näi-
eks, saab igalt oma esinemiselt kes km!-
eit 150-200 krooni - sõidu-, toidu-
a korterirahad muidugi weel peale
elle. Et mitte rikkuda asjaarmastajate

määrusi, selleks torgatakse saurjooksjale
salamahti pihku ümbrik rahaga Et min-
git allkirja ega kwiituugi raha saamise
üle — ainult wätke peanoogutus ja
afi ou korras. Aga kümnekroonisele
toidu- ja pärwarahale Võetakse ametlik

(Spordikiri Tallinnast.)
allkir?. S:e kviitung lährb küssara^ma-
tusse ja .ametltkult* pk ah ost olema
klaar!

Kas on Eestis profsessiona-
Nsmi?

Jätame selle küsimuse alul targu
Vasramaka ja toome wa'd üksikuid fakte.
Oa hsrttik nähe mett (mujal muidugi
ka) et kui ?«sM on kerkinud mõni noor
ja lubav jõud spordialal, stls iga selts
teda tahab omale. Ja nagu nõiaväel
nerd sportlased kogunewad Wlk pealkn-
»a fuurseltsidesse. (Muidugi on ka eran
deid). Selle põhjus on üsna lihtne:
suurseits ou rikas selts. Ta wõ!b oma
sportlase Varustada kõigi tarwismine-
wate atribuutidega» oma rohke liikme-
iehaiga ja mõjuriugkonna kaudu saab
muretseda talle pealinnas koha jue.

See pole iseendast wrei kuigi suur
pahe (kui ta seda Üldse ou). Kaid kui
hea sportlane tuuakse prowlntfist p?a-
linna, üüritakse talle korter jne, ilma et
mees ise midagi tarvitseb teha, stis on
ser juba liig läbipaistev. Aastat Viis
tagasi a'us uil Tallinna üks provintsi
kergrjõustikatuur. Ta elab praegugi
seal, suwitob seltsi majas talvel
on Unnas. Mingisugust kindlat ametit
mehel kogu selle aja tester pole oluud.
Kuid — ta elab prkskesti. Sarnaseid
näiteid wõiks tuua weel mitu.

Kõgr euam tundub proff tsfionatts-
mi lõhna siiski meie jalgpalli juures.
Ialgpallimehed olid veed, kes lawcsa-
std esimese profi-skandaall Eestis —
uimelt oma-aegsed kalewlased, kes läk-
yd üle Tallinna jolgpallikluppi. Põhju-
sel et .Kalev* ei tahtnud vette anda
mäagu eest tasu. See rahutu .profivkri*
on käärinud aastaid. Httjuti asutati
Tallinna uus jalgpalliftirs, kuhu ikoon-
dus rida paremaid mängiiaid. Räägi
takse, et selle seltsi asutamise põhjusta-
sud just asjaolu, et vanades seltsides
ou olnud juhtiwatel kohtadel .Vana
meelsed* mehed, kes pole nõus olnud
mäagijaile utt palju tasu maksma, kui
Viimased nõudsid. Oua seltsis — seal
ou aga oma tuba ja oma luba,

Asudes sarnaste spordi-wSScnähete
põhjuste selgitamisele, peab möönma,
et situ ou omatõö spordi moraalttanguse
juures süüdi suurelt osalt ka meie
spordijuhid. Tawaltselt suurrmid
seltsid waliwad juhatuse esimehena sil
diks mõne tuutud poltttlka- wõi selts-
konuategelafe, kel harilikult spordist kau-
uis wähe aimu. Seltsi tegelik juht
ou ikkagi asjaajaja, ja see mees on ta-
wallfelt juba ärimees. .Rlägitskst: et
ühe pealinna spordiseltsi asjaajaja on
wälksfportlaste augasheerimifega ja
neile vahe lülita jaks-agendiks olekuga
aastate jooksul ajanud kokku ilusa wa-
rauduse... Reed kõik ou nähted, mis ki

suvad alla spvrdimoraatt. Mitte Üksi
mett waid ka mujal. Kogu moodne
sport ou nii tihedalt ^põimitud läbi
isiklikkude trssuhuwidego, et keegi u Il
jalt ei tea, kus lõpeb amatorlfm ja al-
gab prsffLsstonattsm. Jada ou maail
ma spordi juhtiwatd jõudude poolt ha-
katud astuma samme spordiliikumise
reformeerimiseks.

Laasamsetts asuw spordipedagoogika
büroo leiab, et pr egusr ebaloomuliku
olukorra põhjused spordimaailmas on
peamiselt kolm. Need oleks: 1. ülepin
gutus, 2. wa ml sr külje kõrwal jätmine
ja3.'majou du sliklud e huvide
Võimulepääs spordis. Isst
fee wttmane punkt ou kõige valusam
ja moodsa spordiliikumise isa ning aa-
tekandja parun Pierre dr Couberdln
ütleb selle kohta:

«Meie peame halastamatu valjusega
heitma rudi organismist iga proff§sfio-
naalsuse batsilli*.

Kui ka meie spordijuhid Võtaksid o-
maks selle hüüdsõna, siis Ztuleks wei!
kindlasti üks suurem puhastustöö ja
fpordipubltk ei jõuaks üllatudagi nähes
kui palju ou asjaarmastajate määrus
test mitte lugupidajaid, j

MÄNUEL TELLEW.
Mehhiko uus peaminister.

Prantsuse spordijuht soovitab üheks
mõjukamaks abinõuks proffssfiovattsMi
wastu Võitlemisel wandetõotust.
Sportlane annab pühaliku Vande, et
ta oma esinemiste eest ek otsekoheselt
ega ka kaudselt tasu ei võta. Jr kes
stis siiski tasuwõtmisel! tabatakse, selle
kohta wõib iga aus sportlane õsido:
.kaabakas*.

Kes teab, wõ!b olla aitaks ka mett
parun Pierre de Eoberdlul trtfept?

Umbes $ aastat tagasi narvalonr
K. H'nn müüs ära Aatslas oma talukoha
ja söttis Austraaliasse, kuna sama! aja!
tema õde Anni H'nn sõitis Kanadasse.
Rüüd, 9. novembril, saabus ueude ri-
dade kirjutajale Austraallast K. H'ani ki-
ri, kus juures K. H'»n kirjutab järgmisi:

.Seisan teenistuses .MMemt R r-
c'ng* klubis. Olukord Austraalias ou
räbal ja Võib olla läheb weel räbala-
maks. Tööpuudus pole küll suur, kuid
töötingimused pole enam head. Töötasu
on madal. Mett ou juba väljarändamist
Lõuna—Aafrikasse, kuhu ka mina kava-
tseo sõita. Praegu oga ei tahaks weel
Austraaliast lahkuda, sest meie rahakurss
ou wäga madal. Meie nael võrdub nm-

NõukSguds Wrnr püri lähedal, Ko
marowka külas rlutjsw wemlau-» maa-
pidaja Roman U t k i n, 26 a. rauna,
teatas politseile, et 11. nswembrtt te-
mtt ou kodust äraolekul Varastatud
lahtisest lauasahtlist 60 krooni riha.
U-kiu, kes elab ühes emaga. länad
päeva! ema seltsis Narva» et sealt
tarvisminevaid asju muretseda. W2-
Usuks lukustati, kusjuures wõti jät
tööliste kätte, kes Utktutte uut maja
rhjtawad.

Linnast kella 16 aja! tagasi jõudes
selgus, et laua sahtlis, mis oli lukus-
tamato, puudub 50 krooni raha. A^ja
lähemalt selgitades tutt ilmsiks, et wa-
ras on toas käinud läbi akna, mis Ui-
Uni poolt ott unustatud hasgistamata.

brs 12 inglis- shMingule. Ärasõidu puhul
läheks nüüd madala kursi :S ts palju
kaduma. Selle madala kursiga ou aga
head Võimalused Austraalia—kaupade
müümiseks ja tulin mõttele siit Eestisse
wttuamrrjz wriuisrd saata. Wita mak
sab mett praegu 2—12 shl. gallon. Ing
lismaale läheb fajatuhauded gsllone.
Rcha madala kursi tõttu on ka vilja-
hinnad madalad. Praegu maksab mett
nisu bushr! 1 sh. 3 d ja sama hind on
otradel.

LS nud aastal oli meil elu hoopis
lahedam ja minul jäi elamisest üle 120
inglise ua?!a, mks panka panin, kuna
nüüd pole enam Võimalus kapitali ko-

Kuna muud midagi pZgle rsha kadu-
nud ei ole, siis on nähtavasti varguse
toime psuuud isik, kes teadis raha ole-
mas-oiust lauasahtüs. 

Eesti Noorus.
.Eesti Noorus', nowembri nr. 11 mitme

kesise sisuga.
Sisu: Side — A Bachman; Külanoorte üle

sandeid täuapäewal — Paul Amer; Noored
Eesti merikaugelased (järg) — Ed. Niismcw;
Wana — Suislepa „Wooru" linnamägi — Art.
Meil; Matkal Läänes ja saartel (järg) — E.
Ahme; Udujärwe Elli — Elmo Eller; Uus noo-
rus - M I Eisi-n; Kiri Miuist — dr. phil.
R. Llolfram; Sõpradele Rwtstst — R. Wall-
man; Isamaal on sunr-ülesanne noorile — M.
Ratnik; Tee õnnemaale — Hugo Kelmetsow;
Jioored põllumajanduslikul tööl; 20 leemi naor-
tele talweks -- A Oja; Talutütred wõistlemas
Noorsoo töömailt. Parimaid sportlasi maalt.
Uust^raamatuid, ajakirju jne.3 P.

tiomme kett 11 e. l loositakse, Kohtu- ja Siseministeeriumi fldministratiiw-ala Kirjastuse lote
rii, Tallinnas, Estoonia kontsertsaalis. Wõitudeks 2.000.000 senti

Otsige weel täna kusagilt oma õnnepilet.

Läbi hasgistamata akna tungiti elutuppa.

Ainetel J. Tiisfeldt.

Lastewanewad andke oma lastele
aegsasti seletust moodsa Mklemise häda-
ohtudest. Pstüdke hoida lapsi eemale
tänavailt, kuhu sageli mängimisel ette-
Vastamatult satutakse- Joostes mõne
tänovale sattunud mängueseme (näit.:
palli) särele peab laps stlmas pea eran-
dituit otsitavat eset, jätab aga täiesti
tähelepanemata tänavail lilkuvald sõi-
dukeid. Sellepärast weel kord, — tänav
pole mäuguplats, mispärast seal män
gimine tuleb keelata ära. Lastega kõu-
niteel liikudes tuleb eriti Väiksemaid
lapsi pidada silmas, et nad saatjatest
nägematult eemale ei läheks ega järele-
valvamata maha ei jääks.

Õnnetusjuhtumite statistika väitab,
et lastega jahtunud täaawõnuetufist
kandvam osa põhjeneb asjaolule, et
vanemad lapsi järelevalveta täuawail
mängida lubavad. Ka kiugitakje las-
tele sageli sääraseid mänguesemeid, mis
oma tarvitamise iselaadi poolest lopst
tänavale meelitavad. Siia kuuluvad
tõukerattad, rulluisud, laste kolmrrat-
tulised jalgrattad jue. Lapsed, kes tä-
heudatud sõiduvahendi tarvitamisel
avalikule kõnniteele wõi tänavale satu
vad, unustavad rdafipSäsemife tuhinas
oma sõiduki* kõrval kõtt muu. Tal
visel aja! on ka meil suuresti läbi löö-
nud liuglemine tänavail soome tõuke-
kelkudel. Iseenesest see spordiala ou tal-
rail üks terwisllksmaist, kuid teisrltpoolt
liikomtsrohkett täuawail ja mäenõlva-

3.
kutt saanud utt mitmete õnnetuste põh-
juseks, mistõttu ka wastawate ametwöi-
mude poolt nels pakgus kelgutamiue ou
keeldud ära. Selliseid vabaõhu meele-
lahutust tuleb lubada harrastada eriti
selleksiwaiitud ja tänawlttkamiseks sule
tud kohtadel, kus oleks laste julgeolek
tagatud vanemate wõl kasvatajate juu
resoleku tõttu.

Kooliealistele lastele tuleb vanema
tel praktiliselt kätte õpetada, kuidas
minna üle töaava, kuidas astuda sisse
ja väljuda avalikuks tarvitamiseks
määratud sõiduriistadest. Arvestades
seda, et lapsed unustavad kõneldud
näpunäited peagi, tuleb sedasama tihti
järgi korrata. Iga kodaniku kohus on
kindlustada laste julgeolek. Nähes lapsi
tänaval! liikuva sõiduku küljes rippu-
mar, tuleb teha sõidukijuhile kohe mär-
kus sõiduki peatamiseks ning rippunud
lapsele teha selgeks, et ärgu rippugu
kuuagi ühel liikumise vahendil ega lasku
vedada end neist, sest sõitvalt sõidukilt
kukkumisel võib saada vigastatud, eriti
hädaohtlik oa aga ootamatu allojüämiue
järrlesõitwale sõidukile.

Jalgratturid.
Jalakäijate järele moodustavad

jalgratturid kandvama osa tänava
tarwitajaskounost. üksikindiviidil linnas,
weel rohkem maal, osutub jalgratas
hädavajalikuks liikumisvaheudiks —
seda kytge pealt oma hlnuallse kättesaa

davuse ja liiklemise ning sõidu äraõppi
mise kerguse suhtes. Täuawittkumisel
pidagu jalgrattur estkätt stlmas, et ratal
olgu korras, famuii stguaalkell ja wcs
gustas pimedal ojal ning tarvitagu
sõitmisel ettevaatust. Enne sõitmise
oskuse kätteõpplmist täaawale saldrattol
minna. Tasakaalu ja juhtimise õppi
mine süadigu liikumisest kõrvalises kohas
hoovides wõi selleks eraldi määratud
platsidel uiug esialgu kaaslase abis
tamisel.

Bonovent Cerrefti,
Uus Itaalia kardinaal.

Sõitmiseks võib iacwi.ada kõtt! sõk-
duketle määratud tänavaid ja kõnni-
või puiesteede kõrvalolevaid selleks
määratud teid. Jalgratta sõiduteede
eraldamiseks ou wastawate omawaiit-
susasutiste korraldusel üles pandud selle-

roWf& pidid pealkir adega .Jalgratta
sõidutee,' wõi lihtsalt jalgrattakujutu-
tusiga (Pärnus) Ka Narvas oleks see
wstalik eestkätt Kukgulr viiva kõnnitee
lääaepoolses osas (?. o. linnast välja-
minnes parempoolses küljes), kuhu uue
lltkumtsesundmSSruse põhjal jalgrattasõit
lubatud. Sellega oleks jalakäijad hoia-
totud, samuti jääks ära sagedased aru
saamatused jalgratturite poolt vale kõn
nitee äärde sattumisel.

Kuna jalgratas oma sõldukilrusega
ei suuda võistelda teiste tänaval liik-
welo'evatr mehhaaniliste sõidukltegs,
stls tuleb jalgratturil püüda hoida eud
alati paremat kätt kõsultre ääres, tas
Mkomlne aeglasem.

Tuleb tõsiselt holduda igasugustest
kunst- ja trikkiõitudest. Näiteks: mäest
alla õitmisel käsi vabastada käepidemest
h jslgade äralõstmist pedaalidelt, mis
juures arendatakse maksimaalset kiirust.
Sarnasel puhul missuguse äkilise kokku-
põrke või tee pea! leiduva takistuse
tõttu rattalt mohokukkamtsel ähvarda-
wad sõitja tervist enamalt jaolt tõsised
tagajärjed, ühevõrra riskantne on jalg.
rattur!! teiste sõiduriistade vahelt läbi
sõita wõi kihutada võidu tänaval utt
teiste jslgratturitega kui sõidukitega,
üldises wõlstlurtuhinas ei märgata põik-
tänavailt tulevaid sõidukeid, kuna kõr.
wutisõitwa sõiduki järsu suunamuutmise
tõttu edasisõitmlse sihis wõ?b jalgrattur,
jäädes kiiluna kahe sõiduki vahele, ära
muljutud saada.

Oa ettevaatamatus, kui Me käidava
tänava püütakse jalgrattal rea kiiresti
lähenevate sõidukite eest viimasel hetkel
mõõda sõita, kui sarnasel ootamatul
juhit sõidukeid pidurdada ei suudeta, ou
jalgratturi allajäämine ühele neist mõõ-

Teistest iõidurlistadest eud vedada
laskmine wõ b sama hädaohtlikuks kuja
neda kui rkppumiue liikuval sõlduM.
W imose järsud pidurdamtfed wõl oota
matu sõidusuunast kõrvalekaldumised
viivad järelveetava tasakaalust välja,
millele võib järgneda kukkumine või
halvema! juhul allajäämine järrisõit-
vale sõidukeile. Kuna jalgratas oma
konsteuktsioonttt ou ehitatud ühe inimese
sõiduks, stis tuleb hoiduda - peale võt
mast teist isikuid nii oma ette ühendus-
teljele, mis suurelt takistab korripärc-st
juhtimist wõi tcgumisr ratta teil!

kisma, mis raskendab fõttmist ja ta,a-
kaalu hoidmist. Kergelt juhtuvad õaur-
tud kukkumised seejuures tabavad juba
kaht isikut ving lõpevad enamalt jaolt
ka jalgratta purunemisega. Jalgratturil
tuleb sõidusuunast kõrvalekaldumisest
anda aegsastl märku kõrwalrsuunitud
käega ning elavamatel liikumiskohtadel
(ristteedel) vähendada kttcust.

Teistest IfatbutUcft tuleb mööduda
wosakut kätt. Kard võetud strgjaoue-
sisest suunast tuleb pidada kiuui igasu
gused tringrldamised mittekaims olekus
ja usfijoones Metäaawa sõitmised ei
võimalda tagant järrlesõitwatte sõidu-
kette määratud sõidusuunast kiunipidada
jo nende möödumisel ou madujoones
eelsõitja jalgrattur allajäämise ohver

ollakse juhtumisi kellelegi jala
käijale wõi ka rattnrile peale sõitnud,
peatagu» sest õanetuvtega lõppevaid
vääratust võib ka omal juhtuda.

(Järgneb.)

I
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SOO töötul koos.
Praegu töötab hädaabitöödel 106 töölist.

DtelsalaJu weeicFudf jälle jpäewahcmttl.
11. nowembr! õhin! ?eU 6 peet!

Narma Unnamalltfiife poolt E. f. .Il-
marist ruumes töötute koosolek, millest
osawõttis umbes 800 töötut. Koosole-
lale pääsesid need, kelle! oli tööbörsi
poolt wäljaautud töõkaart. Et suurem
hulk töötuid ei ole ead tööbörsis regist-
rrerknud, siis jäi suur hulk tööiuld ukse
taha.

Koosolekut juhatas abilinnapea B.ch
msnn. Kõnedega esinesid llnaapka J
Luts jn linnanõunik 3. Metsa talu.

Linnapea J. Lats pidas selgitama
kõne eelmistel a«;totel tehtud ja käes-
olemol aastal alatud hädaabitööde kohta

märkides i.rwLliseU paijüsiaatmd kriöbii
ministeeriumilt ja palju linnakassast
juure maksetud.

Järgmisena kõneles linnanõunik 3.
Metsata!» tõõtaiõöliste seisukorrast, töö-
tute registreerimisest ja töölemõtmtfest.
Edzsi märkis kõneleja, et praegu tööta-
wod hädaabitöödel 106 töötul. Uldinr
töötute nrw on praegu 815, kes oota-
wad tööd.

3. Metsatalu kõnetooli astumisel
täks koosolijate ridadest läbi kah'», mis
näites, et M-u isi? ei olnud kõssa i atkle
kõneluseks msstumörtom. Lõpuks knl
Metsatrlu oli lõpetajas kõnrt muutus

koosolek õige ärewaks. Mitmed koosal!-
jstest ei tahtnud kuidagi M u seletustega
rahu! olla ja koosolek ähvardas muu
tuda kärarikkaks, mistõttu koosoleku ju
hataja abMunapes Bichmana oli sun
nitud kossoiljaid korrale kutsuma.

Eriti suureks kujunes kära läbirää
kimiste ajal, millele hoogu sudis pahem
poolse tegrloss Mitti wahrihüüded. Mitt
nimetas Metfatalut oma sõbraks, küsis
kuldas Metsatslui asjad on wertorudega
j« kõrtstwõlaadeg'.

Lipuke oli kaosüekujuhatajasuun tud
koosolekut lõpelana koososijateit sõna
õiguse wõtmisega.

Iiiii mmiMi !L i 31 m
KailfeMtlastere ühiseks

Praegu on Kr enhoimls käsil nais
kodukaitse asutamine. Naiste osakonna
ellukutsumise wõttis euda peale koha-
Ht koltseMdu ükfikrühm, mille juht
Zershow ifikltkult suurel määral
aitab organiseerimistööd elustada. Lü
hikefe aja jooksul on efitanud soowi
awaldust Kreenholmi naiskodukaitse
liikmeteks astumiseks juba üle 30 naise.
Suurem osa naistest on Vabrikutöölt-
sed, samuti ka kaitseliitlased kuuluwad
enamjaolt töõiisprrre. Nagu sellest

elukohaks kasarm nr. 1.
nsha, omandab kodukaitse ast itta
rohkem ja rohkem tööliskonnaks poo-
lehsidn

Kuuldawasti on lubanud Kreen
holmi mabrikumalltsus kohalikkudele
kaitseliitlastele ühiseks elukohaks anda
kasarm» nr. 1, mis -praegu seisab ka-
svtamatult. Maja ülemisele korrale
ehitatakse ajakohased eluruumid, kuna
aga alla saaks suurem õpperuum.
Kaitseliitlastele antawas kasarmus
on juba käimas wastaw remont.

Otsis korterit-kukkus keldri.
fVeere abielumehe ..kurbmäng9*.

Andrei A mast perekoan isrisu raiet
nlfu poolt paari pandud oma teisepoole
Adelega, läks wlndls peaga oma isaga,
kelle juures ta avüürnituua eiob, riidu,
millele korrapärane lööming järgnes.

Kaklemist oja! fal kannatada niihästi
Ardrei ise kui tema teinepool, kellele äi
parr köemakblu andi». Sädameräiega
seadis A. sammud Uusküla poole, et
uut omaette korterit otsida ving pää
seda türoruisrer-wast isast. Kas oli saa-
ius A le halastamatu, wõ! oU ta vms
hari iku kombe järele pudeli põhja maa-
tauud, jäi selguseta, ü's oli oga fakt ja

nim ! see, et jõudes elumaja jnsre
mille akent ilutses walgr stit, ostus
Aidrri sisse ja euue kui ta ukseni jõu
dis, leidis end — keldris. Mandudes
roais A Kekdr st wälja ja südameva
luga konstateeris päZmawalgrl, st alu
mine huul oli lõhk*, pealmine ega ma-
rrsklls. H wbsd oüd Andreil tugemsfl
põrutusest igemetest lahti käinud.

Kortrri-otstmisrst see pärm küll asja
ei saanud, isegi leppis A. aga toed
fimal õhtal ära ja kuni olukorra muut
misest jäi ta ühes teisepookega isa ema
juure elama.

Kaitseliitlastest sportlased koos.
Spordiklubi pidas oma aastapeakoosoleku.

Ii! spsrlillDbi lollitas wallti.
Teiflpäewal pidas N:rw« kaitseliidu käsipallis, millisel alal oli klubi mõõdu-

spordi klubi oma aastaprakoosolrkut. nud hooajal Nsrwa tugema naid. Spor-
Koosolekut juhatofid malerospäSUkmajor dMubi poolt on mõlmaldslud meestele
Lepp ja spordipSSM O Topmanu. Lilk- kül ka naistele korral k wsrustus, mille
meid oli koos 30 ümber. tõttu leidub alati isikuid, kes tslewad

Esiteks otsustati kindlaks määrata spordiklubi ridadesse. Käesoleval tal-
liikmemaks 50 f. aastas. Koosolijate wel asus seltsi juurde O. Topmaun
poolt wöetl wastu määrus, millega pea- iastruktoriks mõimlemistundldr andmisel
wad olema kõik spordiklubi liikmed ka; gümm. wõlmlas. Uude spordiklubi juha-
kaitseliitlased wõi naiskodukaitse liikmed, tusse wol ti O.tomor Hindus (esimees),
Ühing tegutseb peea jaMult käsipalli j; prl. Erika Trall (<ekretär) ja Edkar
suusatamise alal taimel mn. pese palli Kuusk. Kanditaodeks jäid prl. Bvta
ving kergejõustiku ala! suweli. Senini Mõ tus sa Ernst Kuusk. Koosolek kestis
oU kallselütlsstd leidnud tuuuustust just üle kahe tunni.

Ue~Ue

näeb unes
mardihanest

Mardikuu on ammu täis,
mardlonest mõtted pääs
tantsistkewad tiireldes,
joowastuses wiireldkr
haned lendmad pikas reas
wiuga-wonga —- mitmes eas,
aju udus hulgi ringi
uit et üldse muu ei mingi
enam mõla mõtteid meelt,
murelegi väitad keelt.
Unistuste udu wallas
tunned kergust saapa tallas, *
hanepraadi kujutades
teda rahvas ujutades,
pruunid jalad püsti art,
kapsastega pannid iaet,
kuumi kartulaidkl juures
sarvist tehtud waognas suures
saanus mahutama! õlut --
ja meel lisaks olid wõlut
kenast maskis olemusest —
kellega sul tantsust mest
seljas üsna aurab, märg —
wat siis elu on mast kärg,
mille kga august tatti
tilgub nagu wihvacoett?
Mured meebst hajuma d
kljklemlsed wojuwod
ära hoopis lgswMu
weidi hopnemkseks likku..
Elu on kõik roosa-menna,
sellele wõl sõna anun.
kui saaks nõnda päewgi wlita
lustt lausa loogu niita!
Mardkpäewost mõnu maitsta,
isabegi kombeid kaitsta
tunda ennast mehena

ja mashipaliisi.
mitte rubrrichmo,
keda tõukab tuuleiil,
pikaligi wopfab kill,
tiimokeste põrinal,
saiakeste wõrlnal.

Too oU minu unenägu
mis mul kõrwus nagu kägu
mardipäeval laulis, kukkus —
ent stis mtimaks waikjeit hukkus
päiksetõusul ärgates
unehõlmas! tärgstes....
Glu näitas oma palet,
ei ma olin unes malet,
olnult julma pettust uälnd,
unistuste rada käknd....
Kurvalt msjufig siis lossi,
kuna taskus ühe krossi
olnult leidsin logelemas
häbelikult kogelema»...
Ell st hcneiule ostsin
prae ausse sille tõstsin
nõnda mcrdlpäewa mõstfln....

Helgi H Uja.

„Ringi kwadratuur"
Draamastuudio teatri ette

kandel.
Iõhwis, 13 slp: Kohtla-Järwel, 14. skp;

^Ringi kwadratuur'is autor — Walentin Ka-
tajew on praegusaegseid Wene andekamaid
kirjanikke, kelle'teoseid peale Wenemaa mängib
weel kogu Euroopa, ning asutud isegi nende
teoste filmimisele.
11 Tawalisekt abielukomöödiast erlnebfj W.
Katajew t teos weel seega, et hariliku armu-
kolmnurga asemele on siin asetatud abielu-

Kass wõi roti?
Peetri turu worstikaupmehsl Aiek-

saudrr R il on kodus priske kass. Pea
miselt selleks, et rotid el kipuks worstl-
bclc liiga tegema.

llkspärw seadusest!» märkas seda
asjaolu js armas, et kass wõib wäga
hästi ka müügllauda ära rõwelaöa.

Koostati protokoll ja usil päevil oli
asi arutusel 2. jsk. rahukohtuniku juures.
Kaebealune kassipidZmlst ei eitanud,
kuid seletas, et kass olema! nliwõrt
rammus, et lihast enam sugugi el hoo-
limst, o'ewat ma'«s weel ainult rottide
peale.

Kaebealuas mõlstetkgi seejärele koh-
tullkult ö'gr?s.

ii

Wavglwclwärl sa rt-l ilmub punase
laua ette kohmaväolkue Natalle Alek-
sandrowa ja ta kaassüüdlasena eit
olema; protsessis 16. aasia m plika
Miina S — oma kasuema sa ttel. Mõ
lemaid süüdiriatskse Leoutine Tikebrrgl
riiete marguses. Kohtunik kurjustab
isalii.kurjsiü

„No, Milua S.—, te olete jälle
kohtus! 3^ lubasite end pürmdads, kul
rahAkogu mõlst s teld 5. kuuks mingi.
Olite wsewolt 15. aastane, kui Vedele
site tänama! — polktfti p'di ära tassimo,
prottsleer.site, paulte margas toime
kas see kõik ou 15 a. tütarlapse tegu-
wik? Ah? Ntt hukka lälud..."

Pöördub siis Rilua kasuema poole
ja küsib- »kos ta nüüd ikka mee! purju
tab ja ööseti wäijas kä b?'

»Ei, praegu küsi ei käi, on nüüd
korralik tüdruk. J; ega ta polegi ma-
rastanud seekord on süütu .." õieudäb
jr tõendab wanaldam kasuema tagant
järele, sest Miina ou ju praegu tema
malme all.

Tunnistaja kriminalist Pürifild Leob
samuti kõueita, et preili on miimssel
ojal paranenud ja rra rust kombeist loo-
bunud, enam pole tal igatahes mips-
rasi ette tulnud. Tuuu. Barisowa fe-
letb et Miiar margase ajal olnud
hoopi; neli — ei ta wõiaud seega näp-
pomise kaasa teha. Lõpuks seletab ka
Natalia Aieksaudromo, kes oma süü on
ülesse tuuukstsnud, et ta tõepoolest sl-
nu't Mina »stssrwedamiseks* wilmost
warguse looga stduuud. Tahtnud »nli-
sama kättrmaksta wist" mana waeuu..

Sellise male eest saab oga kohtuni
kult pragata ja w:rguse arme! 5 kuud
wangistustZ— parajast! tslmrks... Ku!
sisd on mai kuus tulema! aastal õ!te-
puhmas, sits tuleb Natalle müüride
wahelt wälja...

Milnakese oga kohtunik mõistis see-
kord õigeks... .Ehk paraneb...^

Mäetõökooli awamine on
wajattk.

Esim?m mäetööloo! seisab omamise
eel.Uue märtõöiooit awamine ou ette
nähmd 3õhwi olemis, kus läheduses
asuwad ka põl»wkiwltõõ-tused. Uue kooli
esstamist tuleb lgatpld! trrwstvda. Sa
mal oi l ou aga mõned üksikud isikud
kooli asutamise suhtes asunud ritawale
seisukohale, arwates, et uus kool produt-
seetb töötaiöõsifl. See on täiesti ekslik
arwamlne. Oskustöölised mäetööstuse
alade! ou otsltawad.

ringis põörlew nelinurk.
^Ringi kwadratuur- on meil waremgi

mängitud Riia-Wrne draarnateatri poolt, mil
lised etendused harukordse menuosaliseks saa
nud nagu Draamastuudio etendusedki möödu
nud kuul Lõuna-Eestis.

Näitejuht — Paul Sepp, dekoraator —
Bernh. Nosenwald, kaastegewusel — Wold.
Alew. Rud. Kalk, Ly Lasner. Mlzzi Möller,
Karl Otto, Ed. Tinn.

?r-Znt8U86 — Saksa segakomisjon koos.

Uued paberossid

„Kolumbus“
25 lühhi 25 senti.

Paberossid „KOLUMBUS" on walmistatud 1930. a. lõikuse lõu
namaade tubakate hästi õnnestunud segust.

„Siw>ena**.

Ühinemine luhtus.
Teadlikumad noorfoolafed pagewad UEAÄ Aarwa osakonnast.
Mammona surwel tehakse noorsootööd

Kesknädal, 11. novembril, kell 9
õhtul leidis üCNU Narva-Psetrt osak.
ruuMeZ Taru tän. nr. 1. aset Narva-
Peetri osakonna liikmete erakorraline
üldkoosolek, kuhu oli ilmunud enamus
osakonna liikmetest. Koosoleku smas
osakonna esimees L. Trellman, kes tegi
liikmetele teatamaks, et on uuesti päe-
wakorrale kerkinud UGNU Na^wa osa
kond. wlheud. küsimus-kuaa keskjuhatus
nõuab Narwa-Peelri osakonnalt tema
ühinemist eitama otsuse kohta motttme.
Ka olewat keskjuhatus saanud mulje
nagu oleks ÜENU Narwa-Peetrl osa-
konna eitaw suhtumine Ühinemisesse
kusagilt mujalt juhitud, kui ftda kogu
Mkmeskonuo, kogu osakonna tahteawal-
dus olla mõlks.

Koosoleku juhatajaks waltt! nr'. 3-
Wälja ja kirjatoimetajateks urs-d Rrode
ja Karukäpp.

Koosolek kujunes õlge elawaloomu-
liseks kuna kogu liikmeskond ühines ühi-
seks frondiks pasrl juhatuse liikme wastu
kes ühimmist pooldasid. Sellest paistis,
et liikmeskonna eitav suhtumine ühkne-
misisse on tõesti nende wabi tahte-
avaldus — ilma kellegi mõjuta ja sur-
weta, kuna asuti eitawot seisukoh a
energiliselt kaitsma ja toodi esile ühi
nemise mõttetuse motiiw'. Ka selgus
koosolekul, et Narma-Pretrl osakonna
lühikese tegewusaja väitel on ksegi j?iba

mõningad uoorsoolasrd R»rwa osakon-
rast üle tulnud Peetri osakonda. Näi
teks nrs. Wälja kes alles mõni nädal
tsgsst kuulus Na ma osakonna perre,
tõi ühinemist eitama motiimiaa esile —
et Narma osskonna noorsoo juhte oie-
wat isegi rahalise tasu eest üht Peetri
osakonna nättsharu lawastajat Me taht-
snd meelitada. 3gotahes selgus koos-
oleks! mee! terme rida asja olusid naa-
berosakonua suhtes ning ühinemist pool-
dsjaU ei jätkunud enam mingisuguseid
põhjmdawald vastuväiteid. Leiti ni
melt, et käesol-m ühinemise ast on
N^r oa osakonna poolt lihtsalt peale
suru mine ning pole mingisuguseid kiud-
laid väljavaateid, el see ühiuemkue
w-lja kannaks.

Lõp rks kui juba küllalt oldi asja
ka?!utud, kuulutati wälja kinnine hää-
ieta«ine, mis andis sedelite omamisel
tulemuse, et peale pasrl isiku terme
koosolek ou ühinemise wastu.

Seega oli see pärwakorra punkt läbi
ja otsnstasi keskjuhatuse ee* esineda
wsstswa resolutsiooniga.

Tekkinud küsimuste all «ahetati
mõtteid estndajote saatmise Ae esindus-
kogu koosoleku'.?, mis tuleb kokku Tol-
linnas 21. ja 22. uowembril s a. Kuna
midagi erilist enam kõn; olla el tulnud
lõpetati koosolek kell 12 öösel.

Kabeturniir lõppenud.
Narwa kabemeistklks Ioh

Esfenfon.
TeisipSrwal lõppes Narma Ersti

Maleseltsi poolt korraldatud kabeturniir
Narwa kabrmeistr! nimele. Esimese koha
ja ühtlast Narma ksbemetstrk 1931. ?.
MM sai 3oh. Essensou 14^ p.
Teise ja kolmanda koha jogamad: K l rr
ja Rikker 14 p. Neljandaks tuli Mo.kow
13Va punktiga. Nsrwas on kobeharras-
tamine praegu laialt poolehoidu wõit-
nud, mida tõendab ka rohke turniirist
osavõtt. Wastsel ksbemeistrU oli möö
dunud turniir esimeseks, kuid wõktis
turniiri sellele waatamata ülekaalukalt,
kuigi tuli mängida vanemate turnii-
ripraktikaga mängijate wastu. Seni on
olnud Narma kobemeistriteks A. Mägi
W. Müür. Wärske meister kamatstb
anda lähemal fimultaauiseanfi kabe, mis
oleks Narvas esmakordne.

Samartttlaste kursused.
Punase Risti Norm» komttes korral.

dusel peetakse lähemal ajal samerlit-
laste kursused lõpetanud praktilisel ja
troresMisel alal, omavad sa narlttlase
kutse.

Neile, kes soowimad osa wötta, —
registreerib Dc. R. Tust i juures Mal-
nt t. S. krt. 3 kella 17-19-ni ehk Pu-
usse Risti Nürma Komitee ksntfeiels
Tallinna maantee 26 kella 16—17-ni.
Registreerida "kuni 21. noAembrini.
Kurs. algusest ja kohast teatatakse eraldi.
— Kursused ou maksuta.

Rawamurd ÜENÜ Narwa-
Peetri kontsert-õhtul.
Neljapäeva-, 12. nowembrll kell

Va8 õhtul korraldab UENll Narwa-
Peetri osakond E s. ^I marsies" oma
järjekorralise noorte kontsert-eteuduse,
mis rahwsst murruna kokkameeiitavud.

Kontsertetenduse avasõna ütles
noorsooiane Ed. Walgesaavlom, millele
järgnes prl. 3ürgrnst lavastusel uät-
deutlte ^Paruniproua Kaie^ ja »Kõlb-
luse* ettekandmise ja näha oli, et la-
wasteja oli kõik teinud näidendite me-
nukas efildamiseks. Näidenditele järg
nevas muusikalises osas esinesid edukalt
ka soiistid. Samuti tautsuettekanne prl.
G!uch?omalt jr ballet prl. Pitkilt oli
naudttaw. Üldse õnnestus ka fee järje-
korraline kontsert etendus Narwa-Pretri
osskonna nsorir! täie! määra' ja esil-
La; publikust !ä sküintud soolile kõigiti
head arglpärma õhtust meelelahutust.

Esperanto kursus.
Net! pa-wU a^g^s kluiöö tste ameti

ühingu ruumes Hrlstngi tänaw 8 töö.
Ustele rahvusvahelise keele esperanto
kursus. Andrea Tfhe meedodl järgi.
O. awMjaid on 70 inimest Lekton on
Narma esperanttstidL ühingu poolt.

Marjapõõsad warastati.
Öö el wartu 10. novLDbm m^ras-

tatt 3-raui Uuucs 1. Joont tän. nr. 10
E. Prbingi wUjüpLuaiast 20 tikerberi
marjopõõlvst. Omaniku kahju 20 krooni,
Kes warguse toimis, on siin trvdrrato.
P. teatas Margusest kr'Mlnaalpo1tse!le,
kus koostati protokoll.
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\mm liihleiishäiaoliiBitest.
Ainetel J. Tiisseldt.

2.

Abinõudest liiklemisbädachlude vältimiseks.
Iga lobinlf, kes tänapäewal oa

arwamisel, et temasse el puutu
liikumine ja liikumise kor-
raidus linnatänavail, see
eksib.

Kodanik tehes rstmese sammu Üle
maja läwe astumisel, kuulub selle ter-
wiku-masfi hulka, kes liikumiseks tormi'
tab tänawaid. Inimeste foow ja püüd
on liikuda kiirelt ta währma jõukuluta,
sega, seepärast iga üksik käija mõelgu
sellele, et ta ei ole tänama! Lkst, maid
ou ka teist, kelle huwidega temal tuleb
armsstada. Seni kui kiires ja elamas
lllkumiskeerises liikumine korraldomalu,
põhjustab see kergesti juhtudawõiwald
kokkupõrkeid. Et hoiduda kokkupõrgetest
— tuleb olla ettewsatlik ja lähelepaueltk.

Allpool ou ettetoodud kõige igapäi
semad määruähteid liikumise alal ja
üldtuuuustaiud põhimõtted nende wäl-

ttmtseks tänavate ja köuulteede tormi,
tajatele.

Jalakäijatele. Kuna praegune
elutempo on kiire, flis see on maksew
ka eestkätt lkuua tSuawail. Tänan ad
kuuluwad sõidukitele, sellepärast ärgu
jalakäija astugu Vajaduseta kõnniteelt.
Kuld ka kõnniteedel liikudes tuleb täita
liikumise kohta maksmapendud määrust
ja korraldust näit.: hoida end liikumise
suunaga arvestades kõnnitee paremal
küljel. Et mitte ummikuid tekitada,
selleks hoiduda käimisest ir.blkormas
wõi Ae kõnnitee tihedas reas nii, et
wastutvlijaii wõi mõõdamimjail möö
dumiseks oleks ülepääsematu astuda
kõunlteelt tänavale.

Tekkinud lltkumisummistusie puhul
uudishimust tagaeetima mitte jääda
kesk kõuniteed seisma, sellega aidatakse
kaasa ummiku suurenemisele, maid soo-

wldes midagi maadata (õhus krerle-
maid lennukeid jne.) astutagu mähe
kõcwale Mkumiswabale kohale. — Täna-
te all juhtunud Mkumisummikutele mitte
ISHeueda ja stuua seisma jääda ka!
korrapärase liikumise jaluleseadmiseks
obi anda et suudeta. Eriti on jalakäi-
jsd kodanikud ogarad tulekahjude puhul
pealtmaatomlse tuhluas täaowald wõt-
matuseni sulgema, mis takistab kohale-
jõudnud tuletõrje tegemast, selle aja-
kaotuse mõrra, mls kulub uudishimu-
Uste körmaldamiseks tulekahju ümbrusest.

Jalakäija astudes kõusiteelt sai-
tub ». õ. waeulase piirkonda, kuld, ker
asub waeulase pilrkouda, see peab olema
orienteerunud teda ümbritsemas olu-
korras, on maja täie! teadmisel Mmad
hoida lahti ja kõrwu teritada. Hoidu-
togu üle tänama minekul raamatu wõi
ajalehe lugemisest, samuti mitte kattuda
tormiste ja wihmaste ilmadega sarna
selt, et üle täaawa miuues ei nähta
sõidukeid ega kuulda nende signaale.
Mshamlsatud puuwiija ja muud toidu-
jäänused wõiwsd jalakäijatele miimas-
tele tähelepanematult jala alla sattuda
— põhjustada õnnetuid kukkumist, mis
pärast hoidutagu sarnaste puuvilja jää

nuste pildumisest tänavaile ning sarua-
sed seal leldumod jätised tuleks aeg°
fasti kõrvale koristada.

Uie tänama minekul tuleb enne kõn
niteelt maha astumist maadata, kas
tänav ülemlaekuks on waba. Ülemine
kul teha seda olotl täisnurga all ja
arwestades, et meil liikumine maksma
korralduse särele tolmab sõidusuunas
paremat kätt, tuleb tänavale astudes
maadata wasakule, kuna jõudnud keset
tänawat pea põörda paremale. Seeläbi
ou ülemlnejal käes selge pilt läheuewalst
sõldukeist. Peab kohe mainima, et mii-
masel hetkel lähenema sõiduki eest läbi'
jooksmine ou mäng eluga. Seeläbi
loodetav hetkeline ajavõit ei tasu elu
wõi trrmtse kaalulepauemist. Tuleb jääda
rahulikult pestuma ja oodata sõiduki
möödumist.

Tänamrsudtee ja omnibuste peatus-
kohtadel tuleb sõltasoowljoil selleks mää-
ratud ooteplatvarmidel rahulikult oodata
kuul sõiduk ou peatunud, mitte aga
iäheuewale sõidukile kä'gu pealt peale
hüpata. Ebaõnnestunud hüppe taga
järjel võib sattuda kas sama wõi selle
järele sõitma sõldukl alla, sest wasta-
mall maksvale Uikumisjuadmäärusele

peatumad tänawraudtee waguuite ja
omnibuste järele sõltmad Mkumtswa-
heodid maid eelmiste peatuste puhul.

Enne sisseastumist trammimcguuisse
wõi omnibussi, et asjatut ja aegarais-
kawst rüselemist ära hoida, tuleb peale-
minejate! seni oodata, kuni mahotulljad
on wäljunud. Nimetatud sõidukeile peole
astuda liikumissuunaga arweslades
wälispoolsest äärest paremat kätt haara
tes parema käega käepidemest kinni.
Väljudes tuleb astuda sõldukist selle
ltlkumlssuunast tähendab ettepoole wälja
parema jalaga uing hoiduda seejuures
wasaku käega käepidemest kluui. Reld
reegleid tuleb täpselt jälgida, vastasel
korra! nästeks seestpoolt pealehüppamise
mltieõnmstumlsel oa teiselt poolt wastu-
tulematele sõidukitele allojäämlue pea
alati paratamatu. Jalakäijad, kes lii-
kumsskorrsldufis tradllku milumuse oma
nud, ärgu jätku seda maid eneste teada,
vaid igal majalifel juhul oldagu abiks
aitama lspst, pimedaid ja manu inimest,
eriti flis, kui otsekoheseks abiks kohusta-
tomat politseinikku pole filmapllgul käe
pärast saadumal.

r Kohalejõudnud hooajaks suures walikus

I botikuid * kalosse I
Bj Bm F\lati saadawal kõiksugu nahkasid ja jalanõusid: meeste, naiste, m

I lastesaapad ja nahkkaubad ning sukki ja sokke. I
H Kingsepatarbed. Kingsepatarbed. D

I- W. ABELOW -IB
V. Jõhwis, Turupl. 10. telef. 77. J

1931. a. falwe hooajaks koha'<2 p:i Tü 1
uurem saadetis naiste kumm- ja wilt i:. -o

* bctikul
igas vvärvvis.

Ruumi puuduse tõttu müügil endised bohkud
ja muud jalanõud

suuve hinnaalandusesu.

Saapakauplus K. 3PIT<SI Joala t. 16
Narwas

tellimine aasta lõpuni maksab
90 senti.

fti&cblitcösftus ja kauplus.

Suul? itk. 32. -■

Wanem sel alal Narwas.
Soowitab mitmesugust mööblit odawate

hindadega.
Kõiksugu mööblite parandus ja uuendus.

PEHME- ja KÕWA MOUBEL.

Kohtla-Järwe

j elektri-jahuweski I
I
B

I
B

L

Kohtla-Järwel
teatab põllupidajatele, et meie jahwatus hinnad on järgmised:

Lihtjahu 16 kg. (1 pd) 8 senti
Kroowitud u 12 „Ülesõelajahu .. 19 „

Kruubid ja tangud kruübim. 28
Püül u 32 ..

Austusega Omanikud. Austusega Omanikud.

I
B

i
j

Kas olete
majandusliku kitsikuse wastu wõideldes ära kasutanud kõik abinõud, mis Teid eesmärgile aitaksid?

Kindlasti — ei.
Kõige tähtsam neist abinõudest on kahtlemata Teie oma tarwitajafeühisus.

Milles seisab siis tema tähtsus?
l) Tarwitajateöhisus muub täiewäärfuslisf kaupa, sest ta on liigete oma ettewõfe, kes mingisugust kauba

wõlisimist ei luba.
2. Tai-wftajateüNisus kõrwaldab wahekasu saamise, sest ta muretseb kaubad kas otse walmistajatelt ehk kõige

parematest esimestest ostuallikatest ja müüb neid õiglase hinna eest. Müügist tekkinud ülejääk jagatakse,
peale kulude mahaarwamist, liigetele nende ostusummadele wastawalt ära.

3. Tarwitajafeuhisused püüawad kaubamüügis kõige otstarbekohasemat ja odawamat süsteemi luua, et
iga tarwitaja kulusid kokku hoida.

4. Tarwitajateühisused wõitlewad alati elukalliduse, omakasu püüdmise ja majandusliste kriiside tekita
mise wastu.

5. Tarwitajateühisusest ostes jääb kapital, mille ostja liikuma paneb, ostja enese wõimupiiridesse, sest farvvi-
tajateühisuse liikmena olles wõib tema ühisuse peakoosolekul kindlaks määrata need juhtnöörid, kuidas tema
kapitalidega tuleb talitada. Eraettewõttest ostes ei ole ostjal enam mingit ütlemist kauba eest wäljaanfud
raha kohta.

Tarwitajadl — Teie ostusummad on suure tähtsusega majandusime jõud. Ärge neid juhusliselt ära
andke omakasu püüdwatele isikutele, waid tehke kõik kaubaostud oma tarwitajateühisuse kauplu

ses ja liituge ühisuse liikmeks.

Jõhwi Tarwitajateühing.
Abihauplused Toilas ja Raudil.

Elukindlustus
loob aluse püsiwale ja kindlale majandus
likule olukorrale tulewikus.

i^õllunielied
ja kõik kcd.anikud.1

Soodsaid ja ajakohaseid kindlusluswiise,
odawa algpreemiaga esimesle kindlustus
aastate wältel wõimaldab Teile

Kindlustusselts *

..EESTI”
Äsut. 1907. a.

Kõige suurem ühistegeline kindlusluselle-
wõte kodumaal.

Waslutussum»-nad üle 180.000.000 sendi.
Tasutud kahjusid üle 150 000.000 sendi.

Seltsi walitsus: Tartus, Suurturg 10,
oma majas.

Jõhwi esitaja W. M USTEL.
Rakwere m. 7-a, teief. 48.

Vastatav toimetaja: W. Mastel. O.-A. „Narwa Kirjastss-Ahtsuse" trükk. WSljaandja: ».ü. ,Nanva KirjastvsAhisvs-


